



**РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ
ЗАКЪОН**

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

**О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 18 апреля 2007 года № 17-РЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (газета «Северная Осетия», 2007, 5 июня; 2010, 23 июня; 2013, 14 марта, 2014, 17 июня) следующие изменения:

1) в абзаце двенадцатом статьи 1 слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

2) в статье 3:

в части 5 слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

в абзацах первом и втором части 7 слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

в части 8:

в абзаце первом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

в абзаце втором слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

в части 11:

в абзаце первом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

в абзаце втором слова «в качестве вклада на имя выпускника в учреждения Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «на счет или счета, открытые на имя выпускника в банке или банках, при условии, что указанные денежные средства, включая капитализированные (причисленные) проценты на их сумму, застрахованы в системе обязательного страхования вкладов физических лиц в банках Российской Федерации и суммарный размер денежных средств, находящихся на счете или счетах в одном банке, не превышает предусмотренный

Федеральным законом от 23 декабря 2003 года № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» размер возмещения по вкладам»;

в части 13 слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

3) в абзаце втором части 3 статьи 7 слова «профессиональную подготовку и» заменить словами «направляют для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, организывают».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Северная Осетия – Алания



В. Битаров

г. Владикавказ

14 июня 2016 г.

№ 27-РЗ